A vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativo, com fundamento com 

a Lei Federal 14133/2023, AUTORIZO o pagamento indenizatório, por despacho a ser 

publicado na Imprensa Oficial do Município, a favor da empresa EMPREISERVICE 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 20.216.703/0001-69, pelo valor de R$49.085,35 

(quarenta e nove mil, oitenta e cinco reais e trinta e cinco centavos), referente aquisição e 

instalação de aparelhos de ar condicionado. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à SEPLAG e após para Secretaria de 

Finanças para empenho e posterior pagamento. 

Osasco, 23 de maio de 2025

[...]

14.133/2021, e Decreto Municipal nº 13.877/2023, HOMOLOGO o Procedimento Licitatório 

acima, em face dos procedimentos adotados pela Comissão Permanente de Licitações, e 

ADJUDICO à empresa COMERCIAL KRF LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.189.637/0001-33, 

o objeto da licitação, sendo o item 01, pelo valor total de R$ 3.206.577,43 (três milhões, 

duzentos e seis mil e quinhentos e setenta e sete reais e quarenta e três centavos); e o item 

02, pelo valor total de R$ 4.012.092,63 (quatro milhões, doze mil e noventa e dois reais e 

sessenta e três centavos). 

Osasco, 23 de maio de 2025. 

Antônio Cláudio Flores Piteri 

Secretário de Educação 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE OSASCO 
        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

O Secretário de Educação, no uso de suas atribuições, publica a classificação final

[...]

da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO que sejam adotadas as medidas cabíveis para a 

contratação direta da empresa VALCAR MECANICA FUNILARIA E PINTURA LTDA, declarada 

vencedora, inscrita no respectivo CNPJ nº 03.743.156/0001-50, pelo valor de R$ 1.539,46 (Hum 
Mil, Quinhentos e Trinta e Nove Reais e Quarenta e Seis Centavos). 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para 

providências cabíveis.        

Osasco, 23 de maio de 2025. 

Meire Regina Hernandes 
- Secretária Executiva de Compras e Licitações -

[...]

eventuais interessados, cadastrados ou não, até o dia 28 de maio de 2025 às 17:00 horas, 

para o objeto AQUISIÇÃO DE CAMISAS TAMANHOS ESPECIAIS PARA OS AGENTES DA 

AUTORIDADE DE TRÂNSITO para Secretaria de Transportes e da Mobilidade Urbana, com 

valor estimado total de R$ 2.283,30 (Dois mil, duzentos e oitenta e três reais e trinta centavos), 

conforme Especificações e Condições constantes do Instrumento Convocatório que poderá 

ser consultado no endereço eletrônico: https://transparencia.osasco.sp.gov.br/#/ ou ainda, 

poderá ser solicitado através de contato telefônico no número (11) 3652-9301 / 3652-9244,